Provisa per | illustrissimum dominum locumtenentem generalem | et presidem in
hoc regio generali parlamento In dicto | parlamento die tertio mensis martii, año a
nativitate | domini millesimo sexcentesimo tertio. Calaritana. Ferdinandus Sabater
| notariu et secreteriarius pro haerede Serra. Plau a sa Magiestad | lo contengut en
lo present capitol reservantse la | superintendencia y patronat de dita Universitat |
de la matexa manera que la tè en les altres de la || Corona de Aragò. Covarruvias
vicecancellarius. Nobis humiliter | supplicando pro executione gratiae de super |
elargitae dictum studium generale iuxta seriem et tenorem | praeinsertae
suplicationis in dicta civitate erigere | et instruere de nostra solita benignitate
dignaremur | Et nos debitum habentes respectum ad grata | et accepta obsequia per
incolas praedicti regni signanter | nostrae civitatis Callaris in qua residere solent |
noster locumtenens generalis et regia Audientia dicti | Regni predecessoribus
nostris et nobis prestita et | impensa quaeque assidue praestare non desinunt et | in
futurum speramus, votis dictae civitatis benigne | annuentes, privilegium huimodi
expediri iussimus. | Cuius tenore de nostra certa scientia Regia | que auctoritate
deliberate et consulto omnia et | singula in praeinserta supplicatione contenta
secundum | decreationes in eius calce appositas laudantes, | approbantes,
ratificantes et confirmantes, decernimus, | statuimus et ordinamus quod in ipsa
civitate | Callaris costruatur et sit deinde studium generale | tam in Theologia, Iure
canonico et civili | quam etiam in Medicina, Philosophia, Artibus, | ac etiam
quibusvis aliis facultatibus et scientiis | approbatis. Et insuper cupientes ipsum
generale | studium gratiis et favoribus opportunis fulciri | concedimus et elargimur
omnibus et singulis | magistris, doctoribus baccalaureatis et scholasticis ibidem |
studentibus et studere volentibus pro tempore | omnes illos honores,
praerrogativas, favores, || libertates, immunitates, exemptiones, franquesias et
privilegia | doctoribus, magistris baccalaureis et studentibus in studiis generalibus
| regnum Coronae nostrae Aragonum concessis et | indultis illa nempe privilegia
quae studiis generalibus nostre | civitatis Illerde et aliis dictorum regnum
Coronae Aragonum | sunt concessa et quibus hodie potiuntur et sunt | in usu.
Statuimus quoque et ordinamus quod Archiepiscopus | callaritanus qui nunc est et
pro tempore fuerit sit cancellarius | ipsius studii generalis cum potentia creandi |
procancellarium qui dictum munus exercere valeat | absente vel impedito aut
interesse nolente dicto archiepiscopo qui | siquidem cancellarius et suo casu
procancellarius possint | cum interventu doctorum et aliarum personarum | quae in
Universitate Illerde intervenire solent conferre | personis benemeritis per eos
examinandis et approbandis | quoscumque gradus doctoratus magisterii
licentiature | baccalaureatus et alios in quibus cum que facultatibus | seu artibus
licitis et approbatis, prout in dicta | Universitate Illerde et aliis Universitatibus
dictorum | regnum Coronae Aragonum est fieri assuetum | cum onere tamen quod
ex unoquoque gradu conferendo | in eodem studio generali per dictum
cancellarium | et doctores assignetur una portio doctoralis | solvenda per noviter
doctorandum pro subsidio | et pro elargitione pauperum hospitalis Coronae |
Aragonum in hac Curia fundati; quam quidem | portionem tradi et liberari
mandamus Regenti | thesaurariam nostram in eodem Regno remitendam |
rectoribus seu dicti hospitalis administratoribus | impertimur quoque licentiam et ||
facultatem serie praesenti nedum continuandi | aedificium iam inceptum in dicta
civitate | Callaris, verumetiam illud de novo construendi | in eadem civitate
possint insuper et valeant | consiliarii seu iurati dictae nostrae civitatis Callaris

elegere | seu nominare singulis trienniis in Rectorem | dictae Universitatis aliquem ex magistris Sacrae Theologia | vel iurium doctoribus qui nostra mera et libera | voluntate sit persona ecclesiastica, qui siquidem | rector regimini dictae Universitatis et cathedralicorum | et studentum in ea vigili cura intendat | et actibus publicis et privatis in ea faciendis et | gradibus ut prehabetur conferendis assistat cum simili | potestate qua uti solent rectores Reliquarum | Universitatum dictorum regnum Coronae Aragonum | et signanter rector dictae Universitatis Illerdensis | salvis tamen et retentis nobis et successoribus | nostris superintendentia et patronatu dictae Universitatis | iisdem modo et forma quibus in aliis Universitatibus | dictorum regnum et signanter in dicta | Universitate Illerdensi nobis competit et spectat | Hanc itaque confirmationem, erectionem, concessionem | et elargitionem facimus sicut melius | dici potest et intelligi ad vestri supplicantium intellectum | et commodum. Volentes et expresse | decernentes quod praesens nostra gratia et concessio sit semper | stabilis, valida atque firma nullumque in iudicio | aut extra sentiat dubietatis obiectum defectus | incommodum aut noxae cuiuslibet alterius detrimentum || sed in suo semper robore et firmitate | persistat. SERENISSIMO propterea Philippo principi | Asturiarum et Gerundae ducique Calaritana et Montis | Albi, filio primogenito nostro charissimo ac post foelices | et longaevos dies nostros in omnibus regnis et | dominiis nostris DEO PROPITIO immediato heredi | ac legitimo successori intentum aperientes nostrum | sub paterna benedictionis obtentu dicimus eumque rogamus | egregio vero locumtenenti et capitaneo generali | in praefato Sardiniae Regno dicimus, admodumque reverendos | in Christo patres et venerabiles Archiepiscopos | episcopos, abbates, ac coeteros ecclesiasticos dictorumque | archiepiscorum et episcoporum in spiritualibus et temporalibus | vicarios generales requirimus et hortamur | nobilibus, magnificis dilectisque consiliariis et fidelibus | nostris regenti cancellariam et doctoribus nostrae Regie | Audience gubernatoribus quoque seu reformatoribus | in capitibus Callaris et Gallurae, Sassaris et Logudorii | regio procuratori magistro rationali, Regenti nostram | thesaurariam, consiliariis quoque concilio et Universitati | dictae civitatis Callaris, alguaziriis, virgariis | et portariis et aliis officialibus et ministris nostris | in eodem Sardiniae Regno constituis et constituendis | dictorumque officialium locantenentibus et | subrrogatis mandamus ad incursum nostrae Regiae | indignationis et irae poenaeque florenorum auri | Aragonum mille nostris regis inferendorum aerariis | quod nostram huiusmodi gratiam, concessionem et | confirmationem, et omnia et singula in ea || contenta teneant firmiter et observent, tenerique | et inviolabiliter observari faciant, et | non contrafaciant vel veniant aut aliquem | contrafacere vel venire permittant ratione aliqua | sive causa, si dictus serenissimus princeps | nobis morem gerere, coeteri vero officiales | et subditi nostri predicti gratiam nostram charam | habent et praeter irae et indignationis nostrae incursum | poenam praepositam cupiunt evitare. In | cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus | nostro regio communi sigillo pendenti munitam | dettam in Monasterio Sancti Laurentii, die trigesimo | primo mensis octobris, año a nativitate Domini millesimo | sexcentesimo vigesimo. Regnorumque nostrorum vigesimo | tertio. |